
 

 
 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 1 a 2 

 

 
 

CUP: G49G16000180002 
 

Prot. n. 2251                        Conversano, 13 aprile 2017 

 

 
OGGETTO:  Graduatoria provvisoria figura professionale “FORMATORE” da impiegare nel 

Progetto “DIRITTI A SCUOLA” TIPOLOGIA D. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 
5854 del 13.08.2015 

- il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
- D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

- Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 
sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

- Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione” 

- Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 
del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

- L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
- Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 
scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle 

conoscenze per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. 
Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

- Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR 
sottoscritto il 21 dicembre 2016 

- Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 
favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 

N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 
- Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

- C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 
- l’Avviso di Selezione ad Evidenza Pubblica di questa Scuola n. prot 1854 del 29/03/2017 

 
ESAMINATE 

 
 tutte le candidature pervenute in risposta all’Avviso nei termini previsti  

mailto:bamm25600e@istruzione.it
mailto:bamm25600e@pec.istruzione.it
http://www.scuolacarelliforlani.gov.it/


 

 
 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 2 a 2 

 

 
 

 
CONSIDERATO 

 
 che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane età del candidato 

 
DECRETA 

 
Per quanto esposto in premessa, la pubblicazione, sul sito web di questa Scuola, della graduatoria 

provvisoria per la selezione della figura professionale “FORMATORE” da impiegare nel Progetto “Diritti 

a Scuola” tipologia D – cod. PORDS16-2-BA30. 
Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nel termine di dieci giorni. Il ricorso deve essere 

consegnato a mano presso l’ufficio protocollo di via Risorgimento 22 70014 Conversano (BA) o per 
posta elettronica certificata (PEC) personale del candidato al seguente indirizzo: 

bamm25600e@pec.istruzione.it. Qualora il ricorso dovesse pervenire all’Istituto dopo il termine 
suddetto, che è perentorio, non avrà alcun valore e non farà fede il timbro postale. La busta o l’oggetto 

della PEC dovrà riportare la scritta: “RICORSO FIGURA PROFESSIONALE “FORMATORE” DA IMPIEGARE 
NEL PROGETTO DIRITTI A SCUOLA TIPO D.” 

Trascorso il termine dei 10 giorni ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria 

definitiva e saranno attivate le procedure per la stipula della convenzione con l’aggiudicatario. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Alba Decataldo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

mailto:bamm25600e@istruzione.it
mailto:bamm25600e@pec.istruzione.it
http://www.scuolacarelliforlani.gov.it/
mailto:bamm25600e@pec.istruzione.it


 

 
 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
                                                            PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA – TIPOLOGIA D – CODICE PORDS16-2-BA30 
Esperto: FORMATORE 

 
 

N. 

ord. 
COGNOME NOME 

Laurea vecchio 

ordinamento o 

specialistica coerente 

rispetto ai contenuti 

didattici del modulo 

formativo a cui si fa 

riferimento 

Lau

rea 

trie

nnal

e 

coer

ente 

con 

l'inc

aric

o 

rich

iest

o 

Dottorato 

di ricerca 

coerente 

con 

l'incarico 

richiesto 

Titoli 

specifici 

(Corsi di 

formazione, 

specificare 

durata e 

date, solo se 

attinenti 

all'area di 

riferimento) 

Anni di 

insegnament

o in ruolo in 

Istituti 

Statali 

Esperienza 

progettazione/

organizzazione 

conduzione di 

attività 

specifiche nel 

settore di 

pertinenza 

(ultimi 15 

anni) 

Esperienze di formatore docenti 

nel settore di pertinenza Progetti 

PON, Tutor formatore Corsi per 

Neoassunti, ecc, - utlimi 15 anni) 

Corsi di Alta 

Formazione 

o Master 

universitari 

di  almeno 

1500 ore   

(pari a 60 

crediti Cfu) 

documentate 

e certificate 

sull’attestato 

di frequenz, 

coerenti con 

l'incarico 

richiesto                       

(si valutano 

al massimo 2 

titoli) 

Pubblicazion

i attinenti al 

settore di 

intervento 

Certificazion

e informatica 

(ECDL, 

EIPASS, 

ecc…) 

TOTALE 

mailto:bamm25600e@istruzione.it
mailto:bamm25600e@pec.istruzione.it
http://www.scuolacarelliforlani.gov.it/


 

 
 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
                                                            PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 2 a 3 

 

 

 

 

110 

e 

lode       

110 da 

109 

a 99 

fino 

a 98 

   per 

ogni 

corso 

(oltre 

le 50 

ore) 

per 

ogni 

corso 

(da 

21 a 

50 

ore) 

per 

ogni 

corso 

(da 8 a 

20 

ore) 

    oltre 

le 50 

ore 

da 

31 a 

50 

ore 

da 16 

a 30 

ore 

da 8 a 

15 ore 

  

    

p.6 p.5 p.4 p.3 p.4                               p.4                               p.4 p.3 p.2 

p.1                         

per 

ciasc

un 

anno 

dopo 

il 6°                     

p.2                         

per ogni 

esperienza                     
p.5 p.4 p.3 p.2 

p.1                         

per ciascun corso                       

p.2                         

per ogni 

pubblicazione 

o stampa                    

p.1                         

per ogni 

certificazione                    

1 BUONO GIUSEPPE 6           8 12 14   216     18 4 2   3 283 

2 MAGALETTI ANTONIO   5         8 12 10 7 32 10 28 60 68   2 1 243 

3 MARANGI TIZIANO     4         33     18 10 52 99 14     11 241 

4 SOLITO ELIO COSIMO     4           2 13     8 84 6     1 118 

5 MARANGELLA GIOVANNI 6           4           4 12 10     2 38 

6 PAPARELLA FRANCESCO     4       12   4   2         2     24 

7 FIORENTINO  ANTONIO     4                 5   12       1 22 

8 FACCILONGO TOMMASO   5           9 4                 1 19 

9 CIMMARRUSTI ANTONIETTA*     4       4       2     6 2       18 

mailto:bamm25600e@istruzione.it
mailto:bamm25600e@pec.istruzione.it
http://www.scuolacarelliforlani.gov.it/


 

 
 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI I GRADO 

 “CARELLI-FORLANI” 
Via Risorgimento, 22 – Tel. 0804951486  

70014 - CONVERSANO (BA) 
                                                            PEO: bamm25600e@istruzione.it           PEC: bamm25600e@pec.istruzione.it          Sito web: www.scuolacarelliforlani.gov.it  

Codice Fiscale 93402950724                   Codice univoco IPA: UFNFNO            Codice Ministeriale BAMM25600E 

 

 
 

 

Pag. 3 a 3 

 

 

 

 

10 BRIZIO FRANCO       3             2   8 3       2 18 

11 TANGORRA  ANGELA 6                                 2 8 

12 DI BARI* MARGHERITA 6                                 1 7 

13 LAMPO FRANCESCA 6                                 1 7 

14 RAGUSO SALV ATORE       3                           3 6 

15 RAGO GIUSEPPE Titolo di studio non pertinente 
 

* = precede per minore età 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Alba Decataldo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:bamm25600e@istruzione.it
mailto:bamm25600e@pec.istruzione.it
http://www.scuolacarelliforlani.gov.it/

		2017-04-13T18:09:03+0000
	decataldo alba




